

Investeringselskabet Bema A/S

Bredholm 3, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 42 35 39

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2024

Dirigent:

.....
Jørgen Strøm

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Investeringselskabet Bema A/S
Adresse, postnr. by	Bredholm 3, 6100 Haderslev
CVR-nr.	29 42 35 39
Stiftet	24. marts 2006
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 52 16 21
Bestyrelse	Jørgen Strøm, formand Erik Trankjær Rasmussen Allan Westerskov Bæk
Direktion	Erik Trankjær Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	46.655	39.965	41.246	37.444	36.686
Resultat af primær drift	13.563	9.207	9.683	5.950	4.453
Resultat af finansielle poster	2.321	-536	-616	-237	-1.263
Årets resultat	12.272	6.824	6.905	4.347	2.292
Balancesum	63.298	56.258	59.208	56.588	53.462
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-4.238	-991	-963	-1.144	-2.394
Egenkapital	31.985	20.713	14.124	17.219	12.872
Nøgletal					
Likviditetsgrad	266,4 %	167,7 %	151,5 %	163,2 %	140,6 %
Soliditetsgrad	50,5 %	36,8 %	23,9 %	13,8 %	10,3 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt via dattervirksomhed at drive produktions- samt udlejningsvirksomhed.

Koncernens formål er at drive ordreproducerende virksomhed, som har specialiseret sig i at udvikle og fremstille anlæg til intern transport, herunder transportsnegle, tankanlæg, procesudstyr, maskiner til forarbejdning af affald og øvrige produkter inden for miljømateriale samt udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 12.272.051 kr. mod et overskud på 6.824.202 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 31.985.139 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens aktiviteter og resultat for 2023 er væsentligt højere end angivet i årsregnskabet for år 2022. Årsagen skyldes større aktivitet og et produktmiks, der har givet et større dækningsbidrag. Endvidere har energi- og følgeomkostninger været vigende i 2. halvår 2023.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Koncernens medarbejderstab består af 58 ansatte (gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede).

Den nuværende sammensætning af medarbejdere medfører ikke afhængighed af individuelle kompetencer.

Den nuværende medarbejderstab vurderes at have et godt markedskendskab samt gode faglige kompetencer indenfor deres respektive arbejdsområder.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Der er i 2023 etableret et solcelleanlæg på 260 kW, der forventes at producere ca. 330.000 kWh pr. år svarende til ca. 85% af virksomhedens samlede elforbrug med en egenforbrugsandel på 47-50%. Overskudsproduktionen leveres på el-nettet efter etableret aftale med elselskabet. Der er endvidere etableret ladestander til el-biler, og et af virksomhedens køretøjer er konverteret til en el-bil.

Virksomheden er i 2023 blevet erklæret "klimaklar" i et forløb afholdt af Dansk Industri.

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at koncernens resultat før skat for året 2024 vil ligge mellem 5 og 6 mio. kr. Forventningen er konservativ, men ledelsen ser usikkerheder dels på eksportmarkederne, som virksomheden via sine kunder er en del af samt et stigende renteniveau.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	46.655.232	39.965.391	-11.029	-15.105
3	Personaleomkostninger	-30.287.724	-27.976.670	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.685.242	-2.598.853	0	0
	Resultat før finansielle poster	13.682.266	9.389.868	-11.029	-15.105
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.313.253	6.975.398
4	Finansielle indtægter	3.469.151	291.082	153.651	4.788
5	Finansielle omkostninger	-1.148.218	-826.954	-195.121	-174.583
	Resultat før skat	16.003.199	8.853.996	12.260.754	6.790.498
6	Skat af årets resultat	-3.731.148	-2.029.794	11.297	33.704
	Årets resultat	12.272.051	6.824.202	12.272.051	6.824.202

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern			
Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	500.000	19.213.087	1.000.000	20.713.087
	Overført via resultatdisponering	0	10.272.052	2.000.000	12.272.052
	Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	Egenkapital 31. december 2023	500.000	29.485.139	2.000.000	31.985.139

		Modervirksomhed				
Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.546.950	17.666.136	1.000.000	20.713.086
7	Overført via resultatdisponering	0	10.313.253	-41.202	2.000.000	12.272.051
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	Egenkapital 31. december 2023	500.000	11.860.203	17.624.934	2.000.000	31.985.137

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2023	2022
	Årets resultat	12.272.051	6.824.202
20	Reguleringer	3.986.874	4.981.351
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	16.258.925	11.805.553
21	Ændring i driftskapital	-2.602.703	8.538.428
	Pengestrømme fra primær drift	13.656.222	20.343.981
	Renteindbetalinger m.v.	3.469.151	291.082
	Renteudbetalinger m.v.	-1.148.218	-826.954
	Betalt/modtaget selskabskat	-3.129.132	-2.541.790
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.848.023	17.266.319
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-60.000	0
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.237.626	-991.281
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	304.000
	Køb af andre værdipapirer og kapitalandele	-2.019.713	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-6.317.339	-687.281
	Udbetalt udbytte	-1.000.000	-235.000
	Afdrag i langfristede gældsforpligtelser	-1.644.204	-12.908.564
	Optaget gæld til kreditinstitutter	0	2.827.755
	Afdrag i gæld til kreditinstitutter	-3.000.000	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.644.204	-10.315.809
	Årets pengestrøm	886.480	6.263.229
	Likvider 1. januar	9.167.795	2.904.566
22	Likvider 31. december	10.054.275	9.167.795

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Investeringselskabet Bema A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Investeringselskabet Bema A/S og dattervirksomheder, hvori Investeringselskabet Bema A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

De konsoliderede virksomheder er således Investeringselskabet Bema A/S, Haderslev, Bema A/S, Haderslev og Ejendomsselskabet Bredholm 3, 6100 Haderslev A/S, Haderslev.

Ved konsolidering foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventet modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Goodwill	10 år
Bygninger	10-40 år
Produktions-anlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer indenfor virksomhedens forretningsområde.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandel i dattervirksomhed i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Foreslået udbytte vises som en særskilt linje under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører kontante indbetalinger fra kunder, hvor de væsentligste fordele og risici overgår i efterfølgende regnskabsår.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Indtægter				
Kursavance ved låneindfrielse	3.111.356	0	0	0
	<u>3.111.356</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet				
Finansielle indtægter	3.111.356	0	0	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>3.111.356</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	26.790.171	24.937.310	0	0
Pensioner	2.511.362	2.135.519	0	0
Andre omkostninger til social sikring	986.191	903.841	0	0
	<u>30.287.724</u>	<u>27.976.670</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>61</u>	<u>58</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 2.464 t.kr. (2022: 2.148 kr.).

Vederlag præsenteres samlet i henhold til § 98b stk. 3 for bestyrelse og direktion.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	4.992	4.788
Andre finansielle indtægter	3.469.151	291.082	148.659	0
	<u>3.469.151</u>	<u>291.082</u>	<u>153.651</u>	<u>4.788</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	120.011	11.245
Andre finansielle omkostninger	1.148.218	826.954	75.110	163.338
	<u>1.148.218</u>	<u>826.954</u>	<u>195.121</u>	<u>174.583</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.378.048	1.842.094	-11.297	-33.704
Årets regulering af udskudt skat	353.100	187.700	0	0
	<u>3.731.148</u>	<u>2.029.794</u>	<u>-11.297</u>	<u>-33.704</u>

kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	10.313.253	1.546.950
Overført resultat	-41.202	4.277.252
	<u>12.272.051</u>	<u>6.824.202</u>

8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	15.735.905	15.735.905
Tilgang i årets løb	60.000	0	60.000
Kostpris 31. december 2023	<u>60.000</u>	<u>15.735.905</u>	<u>15.795.905</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	12.975.300	12.975.300
Årets afskrivninger	20.000	690.151	710.151
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>20.000</u>	<u>13.665.451</u>	<u>13.685.451</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>2.070.454</u>	<u>2.110.454</u>

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	36.358.327	14.644.209	5.550.946	56.553.482
Tilgang i årets løb	3.359.450	851.501	26.675	4.237.626
Afgang i årets løb	0	-77.794	-27.064	-104.858
Kostpris 31. december 2023	<u>39.717.777</u>	<u>15.417.916</u>	<u>5.550.557</u>	<u>60.686.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	13.149.996	11.666.296	5.251.196	30.067.488
Årets afskrivninger	989.104	830.892	155.104	1.975.100
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-77.794	-27.064	-104.858
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>14.139.100</u>	<u>12.419.394</u>	<u>5.379.236</u>	<u>31.937.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>25.578.677</u>	<u>2.998.522</u>	<u>171.321</u>	<u>28.748.520</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	1.312.726	0	1.312.726

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Moder- virksomhed</u>
	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
kr.	
Kostpris 1. januar 2023	18.433.500
Kostpris 31. december 2023	18.433.500
Værdireguleringer 1. januar 2023	4.546.950
Udloddet udbytte	-3.000.000
Andel af årets resultat	13.003.404
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	-690.151
Værdireguleringer 31. december 2023	13.860.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	32.293.703

Nettoreserven er reduceret med udbytte på 2 mio. kr., der er vedtaget i dattervirksomheden inden generalforsamlingen i modervirksomheden for 2023.

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Bema A/S	Haderslev	100,00 %
Ejendomsselskabet Bredholm 3, 6100 Haderslev ApS	Haderslev	100,00 %

11 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, abonnementer og øvrige forudbetalte omkostninger.

12 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	2.128.306
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	108.592
Dagsværdiniveau	1

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
13 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
14 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	2.195.500	2.007.800	0	0
Årets regulering, resultatopgørelsen	353.100	187.700	0	0
Udskudt skat 31. december	<u>2.548.600</u>	<u>2.195.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat hidrører fra tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver, leasingforpligtelser samt skattemæssige underskud, som forventes udnyttet ved fremtidig indtjening inden for 5 år.

Moderselskabet har et udskudt skatteaktiv på 358 t.kr., der ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2023, da aktivet ikke forventes udnyttet indenfor 3-5 år.

15 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.802.105	805.088	15.997.017	12.334.445
Leasingforpligtelser	1.005.436	415.400	590.036	0
	<u>17.807.541</u>	<u>1.220.488</u>	<u>16.587.053</u>	<u>12.334.445</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Hensatte forpligtelser

Koncern

Ingen.

Modervirksomhed

Ingen.

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler med en restløbetid på op til 35 måneder. Forpligtelsen i restløbetiden andrager 584 t.kr.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2023 65 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for lån er der afgivet ejerpantebreve på 8.244 t.kr. samt realkreditpantebreve på 17.200 t.kr. i ejendommen Bredholm 3, Haderslev og ejendommen Bredholm 5, Haderslev hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.579 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med koncernens kreditinstitut er der tinglyst virksomhedspant nom. 6.500 t.kr. med pant i simple fordringer, lagerbeholdninger, inventar og driftsmateriel, samt goodwill, domænenavn og rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver andrager 30.103 t.kr. pr. 31. december 2023.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut samt langfristede gældsforpligtelser, er der afgivet pant i selskabets aktier i Bema A/S. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.294 t.kr.

19 Nærtstående parter

Modervirksomhed

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

19 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Navn	Bopæl/Hjemsted
Trankjær Rasmussen Holding ApS	Heimdalsvej 14, 6100 Haderslev
Jørgen Strøm Holding ApS	Rosenbakken 58, 6100 Haderslev

kr.	Koncern	
	2023	2022
20 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.685.251	2.598.853
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-183.168
Finansielle indtægter	-3.469.151	-291.082
Finansielle omkostninger	1.148.218	826.954
Skat af årets resultat	3.731.148	2.029.794
Værdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele	-108.592	0
	<u>3.986.874</u>	<u>4.981.351</u>
21 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.540.747	-1.756.210
Ændring i tilgodehavender	-4.087.153	9.614.707
Ændring i leverandørgæld m.v.	-56.297	679.931
	<u>-2.602.703</u>	<u>8.538.428</u>
22 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	10.054.275	9.167.795
	<u>10.054.275</u>	<u>9.167.795</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Trankjær Rasmussen

Direktion

På vegne af: Investeringselskabet Bema A/S

Serienummer: 3e3e037d-628e-4918-bd06-0a56a1494ad1

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-12 05:37:00 UTC



Erik Trankjær Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Investeringselskabet Bema A/S

Serienummer: 3e3e037d-628e-4918-bd06-0a56a1494ad1

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-12 05:53:12 UTC



Jørgen Strøm

Dirigent

På vegne af: Investeringselskabet Bema A/S

Serienummer: d644f713-8af8-4c2d-b65c-f0cf1c21ea2e

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-12 06:13:42 UTC



Jørgen Strøm

Bestyrelsesformand

På vegne af: Investeringselskabet Bema A/S

Serienummer: d644f713-8af8-4c2d-b65c-f0cf1c21ea2e

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-12 06:13:42 UTC



Allan Westerskov Bæk

Bestyrelse

På vegne af: Investeringselskabet Bema A/S

Serienummer: c412d6e8-38ad-4848-a479-5d5e6b2b6f89

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-03-12 08:54:00 UTC



Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-12 12:07:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: L1DNU-IA2K2-OQND-14AZH-Q3YFF-37EN7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**